ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

M : : : -
‘ ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- ‘ 013-2024-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA |

| CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA |
| CONSTRUCCION DE  SERVICIOS  HIGIENICOS  Y/O

p—  VESTIDORES; EN EL(LA) PLAZA TEOFILO MORALES |

| JANAMPA EN LA LOCALIDAD DE HUARAUCACA DISTRITO DE |
TINYAHUARCO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO

| | PASCO, CON CUI 2617427" |

ACTANo. _ | |

En la ciudad de Pasco a los 04 de octubre del 2024, siendo las 21:30 horas, en la oficina de Ia oficina logistica y
margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar de apertura de sobres,
verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-
HMPP/OBRAS — PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES: EN EL(LA) PLAZA TEOFILO MORALES
JANAMPA EN LA LOCALIDAD DE HUARAUCACA DISTRITO DE TINYAHUARCO, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO, CON CUI 2617427.” En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

X Proveedor con RUC 20489434891 BASILIO ATENCIO SERﬁCIOS GENERALES 5.C.R.L. 24/08/ 2624 Valido
[ 2 Proveedor con RUC 20489499321 € & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA 19/09/2024 Valido
é 3 Proveedor con RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES 5.A.C. 26/09}2024 Vilido
: 4 Proveedor con RUC 20524726059 BCY CONSTRUCTORES 5.A.C. 197092024 Vilido
5 1 Proveedor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/09/2024 Vilido
& I'Provudof can RUC 20573178255 COTRI'S CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/09/2024 Viiida
| 7 Fihl'nvecdor con RUC 20605957138 ICARBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/09/2024 Vafido
I8 p-\Pveedur con RUC 20607571890  INMOBILIARIA PINARRETA S,A.C 24/09/2024 Vilido
T R e s - T b iy v wniansaten, moskanes § reg s a T3S Bigaap 1
RESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):
El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:
1 L c&c LEQ “;E IDAD LIMITADA 27/09/2024 - 13:38124 ;n;s‘;::OEZl 21/09/2024‘ 13:39:05 Envisdo Valido
(230573178255 COTRI'S CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONINA CERRADA o 32M00J2024 72005 josyatzess a9je9fauna i SIBAL e EOVEY e VBHIS
Z re3 5108 ANODAT-3G08. Mo anda 3 teprio(s). de 1 2 3 Pigap 14t

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segln
coresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral

AR

73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerg;lg admitida. . :
f% i) %ﬁvﬁgfg{a
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Asimismo, el drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seg(in corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

C & C PERUVIAN LEO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Datos del postor
Tipo de Proveedor
RUC / Cédigo
Co;is;rdo ’

Hombre o razén social

Representante Lag;l 3

Norabre
Apellido paterno

Apeltido materna

Fecha de registro

Hors de registro

Usuario de registro

Fecha presentacién

Hora presentacién

Tipo de documento

Nro. Documento

Estado de registro
Estado de ix propuesta
Motive de abservacion

Justificacién

DiE

04223018

l&f?EIMs;;pacn:das
[ C & CPERUVIANLEO |
. . EMPRESA INDIVIDUAL
! DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE RESPONSABILIDAD
| | LIMITADA
. | ]
| a) peclaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | CUMPLE / ACREDITA
' Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta. '
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, ‘
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE / ACREDITA
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segtin
corresponda | ]
_\(1 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) : CUMPLE / ACREDITA
' ion jurad limiento del Expediente Técni in el 1 del Capitul ]
‘ d) Declaracion Jura”a de cump mllen o del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Iil de | CUMPLE / ACREDITA
la presente seccion. (Anexo N° 3) . |
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) : CUMPLE / ACREDITA
‘ f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el |
representante comn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los CUMPLE / ACREDITA
‘ integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
‘ g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya |
convocado a suma alzada.
CUENTA CON ERRORES
‘ Asimismo, la oferta incluye el monto de fa prestacién accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) INSUBSANABLES
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2)
‘ decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
| RESULTADO NOADMITIDA |

Bwww.gob.pe/munipas
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Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No. - 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se
cita literalmente:

‘Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcién
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones |...)".

En esa linea, es necesario sefialar que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion
0 en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

PARTIDAS DETALLADAS EN EL EXPEDIENTE TECNICO:
[01.01.01.01 CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 4,00m x 6.00m und |

DESAGREGADO DE LA OFERTA DEL POSTOR:
@01.01.91 CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA DE 4.00mx8.00m und J

Como puede observarse existe error en las medidas del cartel de obra.

PARTIDAS DETALLADAS EN EL EXPEDIENTE TECNICO:
| 02.03.01.01 SOLADO DE CONCRETO F'C=175 kg'CM2, H=10 M m2 ]

DESAGREGADO DE LA OFERTA DEL POSTOR:
[02.03.01.01 SOLADO DE CONCRETO F'C=175kg/cm2, H=10 CM mZ|

Como puede observarse existe error en la partida solado ya que el expediente técnico solicita que debe de
ser de 10 metros, pero el postor oferta solo 10 centimetros.

PARTIDAS DETALLADAS EN EL EXPEDIENTE TECNICO:
03.07.05 PINTURA

DESAGREGADO DE LA OFERTA DEL POSTOR:

03.07.05 CARPINTERIA DE MADERA

Como puede observarse existe error en el nombre de la partida 03.07.05 el expediente técnico indica que
corresponde a pintura, pero el postor oferta carpinteria de madera.

En esa linea, el numeral 60.4. del articulo 60 del RLCE, sobre la subsanacion de la oferta economica, sostiene lo
siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras, prevalece este tiltimo.”
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Sobre el particular, del cuerpo legal citado parrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que
contienen el precio ofertado u oferta economica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles
de subsanacion, tales como: i) foliacion, ii) rubrica, v, iii) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos
convocados bajo el sistema de contratacion a precios unitarios, en cuyo caso la correccion debe ser efectuada por el
comité de seleccion u érgano encargado de las contrataciones, segiin corresponda. En ese sentido, se puede apreciar
que el error aludido por el Impugnante no es susceptible de ser subsanado, pues se encuentra en el documento que
contiene la oferta econémica; y, ademas, no esta referido ni a la rubrica ni a la foliacién ni a otro error material que no
altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL

(1

MENCIONADO POSTOR.

COTRI'S CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA:

] COTRI'S
CONTRATISTAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE / ACREDITA
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda
c_;) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE / ACREDITA
ion | imi ' achni ] . itulo 11l de |
d) Declaracion Ju‘r'ada de cumpymlento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la CUMPLE / ACREDITA
_/Presente seccion. (Anexo N° 3)
I ;r{ Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CUMPLE / ACREDITA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
\?) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya
\ convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6) CUMPLE / ACREDITA
El precio total de la oferta y los subtotales que o componen deben ser expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

U futuro diferents
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‘ PUNTAJE / METODOLOGIA PARA | COTRI'S CONTRATISTAS
FACTOR DE EVALUACION ;
‘ SU ASIGNACION GENERALES SOCIEDAD |
"A PRECIO ‘ ' | ANONIMA CERRADA |
‘ La evaluacion consistirda en otorgar el
Evaluacion; maximo puntaje a la oferta de precio mas
Se evaluara considerando el precio‘ bajo y se oforga a las demas ofertas

puntajes inversamente proporcionales a sus ‘

ofertado por el postor.
‘ respectivos precios, segun la siguiente

Acreditacion: formula;
Se  acreditara  mediante el ‘
documento que contiene el preciode | Pi= On x PMP 1 00_00
la oferta {Anexo N° 6). ‘ O
| = Oferta |
‘ Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i ‘
‘ Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio ‘

‘ [100] puntos
| PUNTAJE TOTAL OBTENIDO j 100.00 }
ORDEN DE PRELACION:
[ [ PUNTAJE | Bonificacion | Bonificacién Puntaje Total | 1
‘ POSTOR ' OBTENIDO l‘ Mypo ‘ 0% Oliteilio \ ORDEN DE PRELACION |
COTRI'S CONTRATISTAS | | ‘ ‘ ' |
10.00 115.00 Primero ‘

GENERALES SOCIEDAD ‘ 100.00 ‘ 5.00
\ | ANONIMA CERRADA

| | |

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada;

| ‘nl COTRI'S
/ CONTRATISTAS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial
en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.
Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o Creacién CUMPLE
y/o Rehabilitacion o la combinacién de cualquiera de ellos en los servicios higiénicos en general.
Acreditacidn:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (jii) contratos y sus

respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda

=l e £ 4 Fal s —
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‘ fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. ‘
| | ]

RESUMEN:

Postor - ' COTRI'S CONTRATISTAS GENERALES SAC—\
Admisibilidad Admitido |
Evaluacion (puntaje obtenido) | 115.00
Calificacion Calificado
Monto ofertado S/260,465.74

| Orden de Prelacion Primero

| Resultado final | Buena pro B

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION ~ SIMPLIFICADA  N°  013-2024-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) PLAZA TEOFILO MORALES JANAMPA EN LA LOCALIDAD DE HUARAUCACA
DISTRITO DE TINYAHUARCO, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO, CON CUI 2617427

En la ciudad de Cerro de Pasco al dia 04 de octubre del 2024, siendo las 22:45 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones validan los extremos redaO{ados en la presente acta y lo suscribe.

< ESTELASQ¥Q;
OEC
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